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Om at søge STX eller HF på Aabenraa Statsskole forår 2023 
 

For ansøgere uden NemID/CPR-nr. 
 
 
Rettidig ansøgning er den 13. marts 2023, men det er også muligt at søge efter 
ansøgningsfristens udløb. 
 
Gå ind på https://www.optagelse.dk/ungdom/index.html 
 
 

 
 
 
For ansøgere uden Uni-login eller NemID skal du klikke på linket ”Har du ikke et UNI-
Login eller et NemID”.  
 
På den efterfølgende side er der yderligere et link i afsnittet ”Log på uden MitID/NemID 
som ansøger”,  
 

 
 

Dette link er beregnet til elever som fx har bopæl i udlandet, og som ikke har noget 
NemID.  
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I næste skærmbillede vælger du ”Log på med SMS”. 
 

 
Her får du mulighed for at indtaste dit mobilnummer. Du modtager en kode på SMS, 
som du indtaster i kode-feltet, hvorefter du klikker på ”log på”. 
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Når du er logget på, skal du vælge uddannelse. 
Vælg ”Gymnasial uddannelse”. 
 

 
 
 
Dernæst vælger du, hvilken gymnasial uddannelse, du ønsker. Søger du ind på 
Aabenraa Statsskole, skal du vælge enten HF eller STX. 
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Herefter skal du vælge, hvilken skole du ansøger til. 
Skriv navnet på skolen – Aabenraa Statsskole – og vælg den. 
 

 
 
Vælg dit ønskede andet fremmedsprog: 
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Vælg dit ønskede kunstneriske fag:

 
 
På næste skærmbillede skal du uploade dine seneste eksamensbeviser. 
 

 
Her skal du uploade yderligere bilag. Det kan fx være resultat af prøver, seneste 
standpunktskarakterer (vigtigt for sydslesviger) eller dokumentation for særlige forhold 
fx ord- eller talblindhed mm. 
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Her kan du ansøge om forrang. Klik på linket ”Læs mere om forrang” for at læse om de 
forskellige muligheder.   
Søger du ikke forrang, vælger du ”Nej” og klikker på ”Næste”. 
 

 
 

Her kan du oplyse skolen om behov for særlige hjælpemidler. 
Klik på linket ”Læs mere om særlige hjælpemidler” for at læse om de forskellige 
muligheder. Har du ikke behov for særlige hjælpemidler, klikker du på ”Nej” og på 
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knappen ”Næste”. 
 
 

 
 
På sidste side kan du se, hvor du har søgt, hvad du har søgt, og hvornår uddannelsen 
starter. Tjek, at alle oplysninger er korrekte og klik derefter på knappen ”Gennemfør 
mine uddannelser”. 
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Indtast dine kontaktoplysninger. Det er vigtigt at du indtaster alle dine oplysninger 
korrekt. Bemærk at Tyskland findes under G som Germany. 
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Kontroller at alle oplysninger er korrekte. 
 

 
 

Du skal verificere dig igen med dit telefonnummer og indtaste koden og klikke på 
”Næste”. 
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Derefter kommer du til en kvitteringsside, og du modtager en mail med en kvittering. 
Husk at tjekke din spam-boks, hvis mailen kommer til at ligge der.  
 
Hvis du er over 18 år gammel, er du færdig med ansøgningsprocessen, og du vil senest 
1. juni blive kontaktet af det gymnasium, som regionen har tildelt dig plads på.  
 
Er du under 18 år gammel, skal dine forældre signere ansøgningen. 
Klik på ”Sådan underskriver dine forældre din ansøgning”. 
 

 
 

Den næste side åbner i en ny fane. 
Her finder du en blanket, som dine forældre skal printe ud, udfylde, underskrive, 
indscanne og vedlægge din ansøgning. 
 
Print, udfyld, underskriv og indscan blanketten. 
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Den tidligere fane med kvitteringen er stadig åben. Gå tilbage til den og vælg ”Se 
ansøgninger”. 
 

 
 
Klik på dit uddannelsesønske. Bemærk at status nu står som ”Gennemført”. 
 

 
 
Klik på ”Rediger” ud for bilag og vedhæft den underskrevne blanket 
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Klik på ”Vælg fil” og upload den underskrevne blanket og klik på ”OK”. 
 

 
Ansøgningsprocessen er nu afsluttet. 


